
Vítejte na 67. ročníku Letní školy
slovanských studií v Praze!

Milé studentky, milí studenti,
milé studenstvo, 
vítejte na 67. Letní škole
slovanských studií v Praze,   

jménem celého týmu LŠSS
bych vás ráda přivítala a
seznámila s naším
doprovodným programem.
Kromě výukových lekcí a lekcí
fonetiky, které jsou v
dopoledních hodinách jsme
pro vás připravili nabídku
doplňujícího programu, který
je nepovinný a realizovaný v
autentickém jazykovém
prostředí. 

Pro doprovodný program
odpoledne, večer a o víkendech
potřebuje jenom dobré boty,
dostatek vody a chuť strávit čas
s ostatními. Vybírejte si podle
svého času, chutí a únavy. A
prosím - nezkoušejte chodit na
úplně všechno. 

Program je rozdělen podle
jazykových znalostí češtiny, v
případě, že vás zaujme něco
mimo vaši jazykovou skupinu,
napište mi prosím na
jana.dolenska@ff.cuni.cz. 
 
Všechny akce jsou kolektivní.
Pokud víte, že vám takové akce
nevyhovují, nebo máte
specifické zájmy, ráda vám
pomůžu připravit vlastní
itinerář pro volný čas po škole. 

Přeju vám, ať si v programu
vyberete to, co se vám líbí, a ať
si společně s ostatními akce
užijete. Nezapomeňte mi
prosím do evaluací v závěru
LŠSS napsat, co se bylo super,
co se vám nelíbilo a proč a co
byste ještě přidali. Děkuju!

Co všechno
musíte dělat

Co všechno
můžete dělat

Proč máme
program i
odpoledne,
večer nebo o
víkendu

K čemu je dobré
používat
TRIPFON

Co dělat, když
chcete dělat
něco sami nebo
máte specifické
zájmy

Letní škola
slovanských
studií 2024

INFORMACE
K DOPROVODNÉMU

PROGRAMU

Co se tady dozvíte?

PRAHA 18. 7.  – 15.  8.  2024 

LŠSS TÝM

Jana Dolenská



workshopy

Workshopy jsou v úterý a ve
čtvrtek od 14.30 a jsou
rozděleny nejen podle témat,
ale i podle jazykových znalostí.
Některé jsou v angličtině nebo
v češtině s tlumočením.
Můžete dělat lingvistiku,
poznávat Prahu, historii, film
nebo literaturu a vařit.

exkurze

Návštěvy pražských památek a
muzeí jsou na programu ve
středu a každé místo můžete
navštívit jak v češtině, tak v
angličtině.  Letos se v rámci
umělecké exkurze seznámíte s
Karlem IV. a klášterem Emauzy,
českou literaturu a taky F.
Kafku budete objevovat Muzeu
literatury a z výšky se na českou
historii podíváme na Vítkově. 

vycházky

Vycházky v ulicích města jsou
v programu, protože si myslím,
že vidět a zažít Prahu je
důležitou součástí LŠSS.
Vycházky pro menší počet
studentů jsou v rámci
workshopů, po městě taky
budeme chodit (česky nebo
anglicky) v pondělí večer.
Vyberte si, co vás zajímá.

večerní program

V pondělí budeme chodit na
vycházky, abyste zažili město i
tomto denním čase.  V úterý a
čtvrtek obvykle budeme mít
různé společné neformální
akce v ISC Hubu v -1 patře na
koleji Masarykova. Ostatní
večery můžete odpočívat, nebo
dělat domácí úkoly - především
pátek je na úkoly ideální;-)

výlety

celodenní výlety jsou v
sobotu - odjíždíme v 8.30,
vracíme se kolem 17.00
v neděli jsou výlety kratší,
abyste se mohli  dobře
vyspat
volný víkend je 3. a 4. 8.  A i
když si to teď nemyslíte,
tak já vím, že volný víkend
potřebuje. Užijte si ho:-)
autobusem (trochu
modernějším než na
obrázku) pojedeme do
Kutné Hory, pivovaru ve
Svijanech a Českého ráje
vlakem pojedeme do
Nelahozevsi a Pardubic
v Praze blíž poznáme
Divokou Šárku a méně
známou čtvrť Košíře

Doprovodný program



TRIPFON

Tripfon (tripfon.ff.cuni.cz) je
naše webová registrační
aplikace, přes kterou se
přihlašujete na akce
doprovodného programu a
lekce fonetiky.
V případě, že se akce
nechcete, nebo nemůžete
zúčastnit, odhlaste se
prosím. Uvolníte tím místo
dalšímu zájemci.
Děkujeme.  

Registrace na první
týden začínají v
pondělí 22. 7. 2024
ve 14.00.
Registrace na další
nový týden začínají
v pondělí v 8.00.
Registrace na
výlety začínají v
pondělí v 14.00 a
končí v pátek v
10.00.

LETNĚŠKOLSKÉ
ODPOLEDNE

Poslední neděli je fajn se ještě jednou
všichni sejít a užít si společné
odpoledne. Bude: 

vystoupení našeho sboru
prezentace vašich děl
prohlídka lesoparku Cibulka
vaření a zmrzlina
fotokoutek a hry
čas v klidu si popovídat víc s těmi,
na které jste dosud neměli čas

KAROLINUM - SÍDLO
KARLOVY UNIVERZITY

Velká aula staroslavného Karolina je
jedním ze tří nejdůležitějších sálů v
Praze po Staroměstské radnici a
Vladislavském sále na Pražském hradě.

Budeme v ní mít slavnostní zahájení v
sobotu 20. 7. od 14.00 a slavnostní
zakončení, kdy dostanete svoje
certifikáty, ve středu 14. 8. od 15.00.

Vezměte si na sebe prosím to nejlepší
oblečení, které v kufru máte. 

STAROMĚSTSKÁ RADNICE

Slavnostní přijetí
účastníků LŠSS se
koná na
Staroměstské
radnici v úterý 23. 7.
Záštitu nad akcí
převzal radní pro
oblast školství Mgr.
et Mgr. Antonín
Klecanda. 

Po úvodním přivítání
následuje prohlídka
historických prostor
radnice včetně zadní části
slavného orloje. Taky se
podíváme z výšky na
historické centrum,
protože vystoupáme
nahoru na věž. 

NEDĚLE 11. 8. 2024



Karel IV.

S Karlem IV. nezapomeňte
zajít na pivo. V 21. století má
univerzita i vlastní herní studio
Charles Games -
https://charlesgames.net.
Novinkou a zdarma je hra o
Franzi Kafkovi. 

Sympozium

Od 5. do 9, 8. se společně s LŠSS
bude v budově také konat IX.
mezinárodní sympozium o češtině
jako cizím jazyku. Odpoledne tak
můžete navštívit zajímavé
přednášky a dozvědět  se novinky
ze světa bohemistiky pro cizince.

Kurzy IV. a stipendisté Hlávkovy
nadace pojedou v pátek 9. 8.
společně se sympozisty na
celodenní výlet na zámek Lužany. 

ISC HUB - Masarykova kolej

Program LŠSS bude v klubu v úterý a ve čtvrtek - otevřeno
bude 18.00–24.00. Otevřeno pro váš vlastní program je od
19.00 do 24.00 také 22. 7., 29. 7., 31. 7., 5. 8. 6. 8.  a 7. 8. 2024.

Těšit se můžete taky na: 

Autorské čtení “Zmutované čtení” je název představení
současného českého spisovatele a performera J. Typlta v
úterý 6. 8. od 18.00. Program bude tlumočen do angličtiny.
Přednáškový cyklus - primárně pro kurzy IV., ale pokud
vás téma opravdu zajímá, můžu pro vás zajistit tlumočení 
Plavbu lodí - naši společnou cestu zakončíme ve středu
14. 8.  závěrečnou večeří na lodi na Vltavě. Odplouváme
přesně v 17.00, přijďte včas.

Utopence a hermelíny

Každoroční tradicí LŠSS je náš kurz “vaření” - budeme
společně nakládat utopence a hermelíny, které si pak ve
sklenicích odpočinou. Společně je sníme 6. 8. ve 13.30. 

a ještě taky...



HLAVNÍ BUDOVA FF UK
(STANICE STAROMĚSTSKÁ)

MÍSTNOST Č. 303 
PONDĚLÍ-PÁTEK 8.30–14.30

Masarykova kolej (stanice Dejvická)
místnost č. O503

první týden 18.30–19.30
další týdny prostě zaťukejte na dveře, nebo

využijte telefon +420 774 998 292

Nejlepší rada, jakou od nás dostanete:

společné fotografování 
pondělí 29. 7. v 9.00 

Letošní barva: 
růžová

MÁME SBOR
pod vedením lektorky Sonji Vojvodič

S L E D U J T E  N Á S T Ě N K Y
Stanovisko nulové tolerance

Letní škola slovanských studií (LŠSS) se zavazuje
poskytovat všem svým studentům, zaměstnancům
a vyučujícím respektující, bezpečné studijní a
pracovní prostředí, prosté všech předsudků a
zneužívání. Stavíme se proti projevům obtěžování a
diskriminace ve všech formách a zároveň neustále
pracujeme na budování kulturní kompetence a
pokory, inkluzivity a rozmanitosti. Naším cílem je,
aby program byl místem, kde je respektována a
oceňována rozmanitost a kde je nepřijatelné
chování vhodným způsobem zpochybňováno.
Očekáváme, že se ke všem našim zaměstnancům,
studentům a návštěvníkům budeme chovat
důstojně a s úctou, stejně jako k ostatním. Proto se
zavazujeme k přísné politice nulové tolerance vůči
jakékoli diskriminaci, obtěžování nebo šikaně na
základě rasy, barvy pleti, národnostního původu,
pohlaví, zdravotního postižení, genderové identity
nebo jejího vyjádření, věku, sexuální orientace,
náboženského přesvědčení a socioekonomického
původu. Jsme přesvědčeni, že obtěžování a
diskriminaci lze chápat jako jednání těch, kteří
zneužívají svou moc a privilegia v prostředí, které
umožňuje netolerantní a neetické chování.
Nulová tolerance znamená, že nebudeme tolerovat,
schvalovat ani ignorovat šikanu, obtěžování nebo
trestné činy z nenávisti jakéhokoli druhu. Přijmeme
opatření a tato opatření budou přiměřená
okolnostem případu. Tato opatření mohou
zahrnovat vyloučení z programu, aby byla zajištěna
bezpečnost a blaho naší akademické obce. 

LŠ
SS

 19
69


